Протокол №1-17

Общего Собрания арбитражных управляющих - членов  Союза

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Стратегия»

г. Москва                                                                                      «23» июня 2017 г.

Время начала собрания: 11.00

Время окончания собрания: 14.00

Место проведения: Большой Палашевский переулок, д.11 стр.2

В соответствии с разделом 7 Устава Союза «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Стратегия» (далее — Союз, СРО АУ

«Стратегия»), а также решение Совета Союза от 07.06.2017 протокол №26,

созвано очередное Общее Собрание членов Союза. Собрание проводится в

очной форме (совместного присутствия).

На решение очередного Общего Собрания выносятся следующие вопросы:

Организационные вопросы:

1. Утверждение состава счетной комиссии очередного Общего Собрания

членов Союза;

2. Избрание секретаря очередного Общего Собрания членов Союза;

3. Утверждение повестки дня очередного Общего Собрания членов

Союза.

Повестка дня очередного Общего Собрания:

Вопрос №1. Отчет органов управления за 2016 год;

Вопрос №2. Утверждение Положения о Дисциплинарном комитете и мерах

дисциплинарного воздействия и порядке их применения.

Вопрос №3. Утверждение Положения о членстве;

Вопрос №4. Утверждение стандарта (правил) проведения проверок (анализа)

деятельности арбитражных управляющих — членов Союза «СРО АУ

«Стратегия»;

Вопрос №5. Утверждение Положения о порядке предоставления отчетности

арбитражными управляющими — членами Союза «Саморегулируемая

организация  арбитражных управляющих «Стратегия»;

Вопрос №6. Избрание членов Совета Союза ввиду прекращения членства в

составе Союза Давыдова Станислава Алексеевича, а также ввиду заявления о

выходе из состава Совета Союза Олейникова Александра Владимировича;

Вопрос №7. Утверждение аудиторской организации или индивидуального

аудитора некоммерческой организации;

Вопрос №8. Утверждение положения о порядке уплаты взносов.

На момент проведения общего собрания членами Союза «СРО АУ

«Стратегия» являются 173 арбитражных управляющих.

В работе общего собрания приняли участие как лично, так и путем

выдачи доверенности представителям, 119 арбитражных управляющих:

1. Абулханов  Ильгизяр Баянович;

2. Алешин Антон Дмитриевич;

3. Амшуков Аслан Русланович;

4. Андреева Анна Георгиевна;

5. Арсентьев Андрей

Александрович;

6. Арсланов Равиль Кавиевич;

7. Ахметзянов Шамиль Гаязович;

8. Беликов Анатолий Петрович;

9. Белобаба Максим Николаевич;

10. Бутолин Олег Алексеевич;

11. Быковскиз Татьяеа Алексеевна;

12. Быстров Владимир

Владимирович;

13. Васфиев Юнир Нафисович;

14. Вахрушин Денис Владимирович;

15. Верхотуров Владимир

Викторович;

16. Винокурова Лариса Николаевна;

17. Володин Валерий Сергеевич;

18. Вурдова Елена Николаевна;

19. Гаврилов Андрей Валентинович;

20. Гайтанов Андрей Сергеевич;

21. Ганзиков Юрий Алексеевич;

22. Гончарова Маргарита

Викторовна;

23. Горшков Денис Борисович;

24. Гусев Иван Михайлович;

25. Демченко Лев Анатольевич;

26. Денисенко Юрий Петрович;

27. Денисов Олег Владимирович;

28. Денисов Виктор Иванович;

29. Денисова Жанна Викторовна;

61. Логинов Дмитрий

Константинович;

62.  Машонкин Дмитрий Николаевич;

63. Метелягин Андрей Евгеньевич;

64. Мешалкин Сергей Николаевич;

65. Михайленко Евгений

Владимирович;

66. Могунов Сергей Валерьевич;

67. Моисеенкова Анна Анатольевна;

68. Морозов Алексей Николаевич;

69. Мохов Юрий Николаевич;

70. Музыченко Павел Владимирович;

71. Нагорный Игорь Владимирович;

72. Никеев Антон Петрович;

73. Останин Андрей Васильевич;

74. Ознобихина Мария Николаевна;

75. Пархоменко Алексей Сергеевич;

76. Петрова Анастасия Евгеньевна;

77. Пожидаев Петр Дмитриевич;

78. Попов Михаил Владимирович;

79. Попов Александр Викторович;

80. Проровский Михаил

Анатольевич;

81. Пустовалов Олег Анатольевич;

82. Ражев Дмтрий Анатольевич;

83. Родин Алексей Михайлович;

84. Романов Евгений Дмитриевич;

85. Рудый Артем Вадимович;

86. Рябичев Павел Юрьевич;

87. Саввин Алексей Юрьевич;

88. Сайгашкин Евгений

Александрович;

89. Сергеев Валерий Сергеевич;

30. Добровольский Алексей

Михайлович;

31. Дубинин Владимир Алексеевич;

32. Евдокимов Альберт

Валентинович;

33. Елесина Тамара Викторовна;

34. Завьялов Алексей Михайлович;

35. Зайцев Максим Анатольевич;

36. Зайцев Игорь Николаевич;

37. Замурагин Михаил Анатольевич;

38. Змиевец Юрий Федорович;

39. Зуев Леонид Иванович;

40. Иванов Сергей Иванович;

41. Калюжин Антон Викторович;

42. Калюжная Елена Викторовна;

43. Канов Иван Михайлович;

44. Карев Дмитрий Владимирович;

45. Каюмов Денис Идрисович;

46. Кирилин Михаил

Владимирович;

47. Клейменов Антон Сергеевич;

48. Ковтун Дмитрий

Александрович;

49. Козлов Виктор Васильевич;

50. Козлова Ирина Михайловна;

51. Колесник Андрей Андреевич;

52. Котельникова Юлия

Феликсовна;

53. Круподра Петр Романович;

54. Кулинченко Алина Викторовна;

55. Курков Олег Александрович;

56. Кучкаров Ильдар Фанисович;

57. Лагода Максим Сергеевич;

58. Латыпов Ирек Абузарович;

59. Лебедев Сергей Николаевич;

60. Лукьянов Владимир

Валентинович;

90. Сотников Ярослав Валерьевич;

91. Стасюк Иван Васильевич;

92. Супроненко Евгений

Александрович;

93. Супрун Вячеслав Анатольевич;

94. Скрипунцова Евгения

Михайловна;

95. Таранцов Евгений Александрович;

96. Тимм Эдуард Вениаминович;

97. Токарева Ирина Олеговна;

98. Удяков Юрий Алексеевич;

99. Ушанов Наран Сергеевич;

100. Файзельгаянов Нияз Димович;

101. Филатов Алексей Юрьевич;

102. Фирсанов Юрий Михайлович;

103. Хлямов Валерий Викторович;

104. Хаертдинов Шамиль Ануарович;

105. Целиков Дмитрий Валентинович;

106. Черныш Наталия Юрьевна;

107. Чехиринадзе Олеся Вадимовна;

108. Чистиков Семен Юрьевич;

109. Чистилин Игорь Алексеевич;

110. Чухов Дмитрий Васильевич;

111. Шаройко Оксана Викторовна;

112. Шелест Татьяна Анатольевна;

113. Шнайдер Наталья Валерьевна;

114. Шумилин Дмитрий Петрович;

115. Шуршев Валерий Федорович;

116. Шутанова Татьяна Викторовна;

117. Щур Евгений Иванович;

118. Юрковская Екатерина

Васильевна;

119. Яковлев Андрей Дмитриевич.

Кворум для проведения общего собрания и принятия решений по

вопросам повестки дня имеются, очередное Общее Собрание членов Союза

правомочно.

Организационные вопросы:

*Голосование по организационным вопросам общего собрания проводится

простым поднятием руки.

Согласно п.7.10 Устава Союза «СРО АУ «Стратегия»

Председательствующим на собрании является президент Союза.

Председательствующий – Толстова Надежда Серафимовна.

По вопросу №1. Утверждение состава счетной комиссии очередного Общего

Собрания членов Союза.

Предложено утвердить счетную комиссию в составе:

Толстова Надежда Серафимовна – председатель Комиссии;

Феофанова Ульяна Владимировна;

Короблева Анжела Евгеньевна.

Решили: Утвердить счетную комиссию в предложенном составе.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу №2. Избрание секретаря очередного Общего Собрания членов

Союза.

Предложено:  Избрать секретарем очередного Общего Собрания членов Союза

Лагоду Максима Сергеевича.

Решили: Избрать секретарем собрания Лагоду Максима Сергеевича.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу №3. Утверждение повестки дня очередного Общего Собрания

членов Союза.

Предложено:  Утвердить повестку дня очередного Общего Собрания членов

Союза, состоящую из восьми вопросов.

Решили: Утвердить повестку дня очередного Общего Собрания членов Союза:

Вопрос №1. Отчет органов управления за 2016 год;

Вопрос №2. Утверждение Положения о Дисциплинарном комитете и мерах

дисциплинарного воздействия и порядке их применения.

Вопрос №3. Утверждение Положения о членстве;

Вопрос №4. Утверждение стандарта (правил) проведения проверок (анализа)

деятельности арбитражных управляющих — членов Союза «СРО АУ

«Стратегия»;

Вопрос №5. Утверждение Положения о порядке предоставления отчетности

арбитражными управляющими — членами Союза «Саморегулируемая

организация  арбитражных управляющих «Стратегия»;

Вопрос №6. Избрание членов Совета Союза ввиду прекращения членства в

составе Союза Давыдова Станислава Алексеевича, а также ввиду заявления о

выходе из состава Совета Союза Олейникова Александра Владимировича;

Вопрос №7. Утверждение аудиторской организации или индивидуального

аудитора некоммерческой организации;

Вопрос №8. Утверждение положения о порядке уплаты взносов.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решения по повестке дня:

По вопросу повестки №1 Отчет органов управления за 2016 год.

Решили: принять к сведению отчет органов управления за 2016 год.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу повестки №2 Утверждение Положения о Дисциплинарном

комитете и мерах дисциплинарного воздействия и порядке их применения.

В ходе голосования возражений к проекту Положения о Дисциплинарном

комитете и мерах дисциплинарного воздействия и порядке их применения не

поступило.

Решили: Утвердить Положения о Дисциплинарном комитете и мерах

дисциплинарного воздействия и порядке их применения.

Результаты голосования:

«За» - 118 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос.

По вопросу повестки №3 Утверждение Положения о членстве.

В ходе голосования возражений к проекту Положения о членстве не поступило.

Решили: Утвердить Положения о членстве.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу повестки №4 Утверждение стандарта (правил) проведения

проверок (анализа) деятельности арбитражных управляющих — членов Союза

«СРО АУ «Стратегия».

В ходе голосования возражений к проекту Стандарта (правил) проведения

проверок (анализа) деятельности арбитражных управляющих — членов Союза

«СРО АУ «Стратегия» не поступило.

Решение: Утвердить Стандарт (правил) проведения проверок (анализа)

деятельности арбитражных управляющих — членов Союза «СРО АУ

«Стратегия».

Результаты голосования:

«За» - 118 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос.

По вопросу повестки №5 Утверждение Положения о порядке предоставления

отчетности  арбитражными управляющими — членами Союза

«Саморегулируемая организация  арбитражных управляющих «Стратегия».

От участников собрания поступили предложения о корректировке

некоторых пунктов Положения о порядке предоставления отчетности

арбитражными управляющими — членами Союза «Саморегулируемая

организация  арбитражных управляющих «Стратегия».

С учетом поступивших предложений приняли решение внести изменения

в предлагаемый к утверждению Проект Положения о порядке предоставления

отчетности  арбитражными управляющими — членами Союза

«Саморегулируемая организация  арбитражных управляющих «Стратегия».

Решение: Утвердить Положения о порядке предоставления отчетности

арбитражными управляющими — членами Союза «Саморегулируемая

организация  арбитражных управляющих «Стратегия».

Результаты голосования:

«За» - 115 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 4 голоса.

По вопросу повестки №6 Избрание членов Совета Союза ввиду прекращения

членства в составе Союза Давыдова Станислава Алексеевича, а также ввиду

заявления о выходе из состава Совета Союза Олейникова Александра

Владимировича.

Председатель собрания предложила избрать в качестве членов Совета

Союза Липкина Игоря Борисовича и Хлямова Валерия Викторовича. Биографии

кандидатов были направлены членам Союза. Возражений относительно

выдвинутых кандидатов не поступило.

Решение: Избрать членом Совета Союза Липкина Игоря Борисовича:

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение: Избрать членом Совета Союза Хлямова Валерия Викторовича:

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу повестки №7 Утверждение аудиторской организации или

индивидуального аудитора некоммерческой организации.

В соответствии с п.3 ст.29 закона о некоммерческих организациях к

исключительной компетенции Общего Собрания относится утверждение

аудиторской организации или индивидуального аудитора некоммерческой

организации. Во исполнение вышеназванной нормы закона предлагаю

утвердить в качестве аудиторской организации Союза ООО «Аудиторская

компания ПАРТНЕР – АУДИТ»

Решение: Утвердить аудиторскую организацию.

Результаты голосования:

«За» - 119 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержались» - 0 голосов.

По вопросу повестки №8 Утверждение положения о порядке уплаты взносов.

От участников собрания поступили предложения о корректировке

некоторых пунктов Положения о порядке уплаты взносов.

С учетом поступивших предложений приняли решение внести изменения

в предлагаемый к утверждению Проект Положения о порядке уплаты взносов.

Решение: Утвердить Положения о порядке уплаты взносов.

Результаты голосования:

«За» - 118 голосов.

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос.

Повестка дня общего Собрания исчерпана. Дополнений и заявлений от

присутствующих не поступило. Собрание объявляется закрытым. Настоящий

протокол составлен 23 июня 2017 года и хранится в материалах Общего

Собрания по адресу нахождения Союза.

Председатель Общего Собрания                                                      Н.С. Толстова

Секретарь Собрания                                                                       М.С. Лагода